

محمد گزارش یک محمد اسماعیلی

«می‌گویند در برجام امریکا از نظر اخلاقی شکست خورد، مذاکره کردیم تا امریکایی آبرو شود یا تحریم لغو شود؟… به رسمیت شناختن غنی‌سازی ایران به خاطر مذاکره نبود، به خاطر پیشرفت‌ها میمان بود… می‌گویند بعد برجام امریکا ۱۰۰میلیارد دلار به ایران پول داده، دروغ است» این بخش از سخنان مقام معظم رهبری در دیدار اخیر نشان می‌دهد جامعه ایرانی نباید تحت تأثیر «دستاورد تراشی» در دوران پس‌اخراج امریکا از توافق هسته‌ای قرار بگیرد. این سخنان در شرایطی توسط معظم له عنوان می‌شود که جریانی در داخل کشور بدون توجه به هزینه‌های ناشی از توافق هسته‌ای (که ایشان از آن تعبیر به خسارت محض می‌کند) با سانسور توطئه‌های دولت قبل ایالات متحده امریکا، سیاستمداران امریکا را به دو دسته «سیاستمداران منطقت در برابر ایران» و «سیاستمداران متخاصم در برابر ایران» تقسیم می‌کنند تا اثر گذاری پروژه «سفیدنمای چهره امریکا» تعدیل نشده، رای‌آوری با شعارهای تابع چنین سیاستی در انتخابات آتی سوخت نشود و بخشی از جامعه همچنان به حزب دموکرات در ایالات متحده خوش‌بین باقی بمانند. طبیعی است که زمانی به جامعه ایرانی انبیاث شود به رسمیت شناختن حق غنی‌سازی ایران به دلیل مذاکره با غرب نبوده، علت آن پیشرفت بومی صورت گرفته در گذشته بود یا مبلغ چشمگیری از برجام عاید کشور نبوده‌است، اصالت و کارایی بودن مؤلفه‌های

گفتمان انقلاب اسلامی نظیر «استکبارستیزی» را بهتر درک خواهند کرد و همچنان حامی انقلاب و نظام اسلامی باقی خواهند ماند. سانسور دشمنی‌های دولت باراک اوباما و پرده‌پوشی نقض برجام در آن دوره کمک شایانی به پیشبرد پروژه مورد اشاره می‌کند به این معنا که رویکرد و تصمیمات ضدایرانی دونالد ترامپ تنها مختص به وی و هم‌فکران محدود وی در ایالات متحده است و شامل سایر سیاستمداران امریکایی به ویژه هم‌فکران باراک اوباما نمی‌شود آن هم در شرایطی که کلید واژه‌های مشترک دولتمردان گذشته ایالات متحده نیز همانند دولتمردان فعلی امریکا جمهوری اسلامی ایران را متمم به آن قرار دادند و امنیت منطقه‌ای»، «تلاش برای دستیابی به بمب اتم»، «نقض حقوق بشر»، «حالت در امور کشورهای منطقه» و نظایر آن کرده در تریبون‌های رسمی از ضرورت حمله نظامی به ایران سخن به میان می‌آورد،

معاون سیاسی سپاه:

## پمپئو درباره ایران دچار توهم شده است

پمپئو

معاون سیاسی سپاه معتقد است وزیر امور خارجه امریکا در اظهارات اخیر خود علیه ایران دچار نوعی توهم شده است. سردار پدالله جوانی در گفت‌وگو با تسنیم درباره اظهارات ضد ایرانی اخیر وزیر خارجه امریکا گفت: صحبت‌های وزیر امور خارجه امریکا حکایت از این دارد که ایشان گویا ۴۰ سال گذشته را در خواب به سر می‌برده‌است و با اتفاقاتی که در این سال‌ها در جهان و منطقه رخ داده است آشنایی نداشته‌و از تحولات میدانی بی‌خبر هستند. وی افزود: صحبت‌های پمپئو با این تصور صورت گرفته که امریکا هنوز همان امریکای قبل از پیروزی انقلاب است و ایران هم همان ایران تحت سلطه امریکاست و دچار نوعی توهم شده و فکر می‌سلسله پدیدهایی را از جایگاه امریکایی آن دوران دیکته می‌کند و فکر می‌کند ملت ایران باید این کارها را انجام دهد. معاون سیاسی سپاه ادامه داد: آنچه‌وی بر زبان آورده جمع بندی چیزهایی است که رئیس‌جمهور و وزرای پیشین امریکا، برخی از سناتورها و نمایندگان امریکاطی این سال‌ها بر زبان آورده‌اند که پمپئو این حرف‌ها را فتنه‌پراشت سر هم. ردیف کرد و تصور می‌کند می‌تواند به یک چنین سناریوهای دسترسی پیدا کند. سردار جوانی با اشاره به واقعیت‌های موجود در شرایط منطقه‌ای و جهانی تصریح کرد: در دوران پایان حضور امریکا در منطقه راهبردی غرب آسیا قرار سپید است و این مملت‌های منطقه هستند که آینده منطقه غرب آسیا را رقم خواهند زد. دوران نفوذ استعمارگران غربی و اروپایی در منطقه پایان پیدا کرده و این موضوعی است که چند سال

دفاعی

## پاسخ

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۳

اهداف دوگانه دستاورد تراشی برجامی – استمرار توطئه‌های غربی

# ذات استعماری امریکا را نمی‌توان بزرک کرد



به طوری که بسارک اوباما در گفت‌وگوی رسمی با سی‌ان‌ان با تکرار ادعاهای واھی علیه کشورمان عنوان کرد که تحریم و تهدیدات نظامی ایران را به پای میز مذاکره کشاند!

از شروع مذاکرات هسته‌ای در اواخر تابستان سال ۹۲ تا قبل از روی کار آمدن دولت دونالد ترامپ، «اضل مذاکره مستقیم با امریکا» و در مرحله بعد «اضای توافق هسته‌ای» عامل تفاخر به شمار می‌آمد و در مقابل نقض مترامک توافق هسته‌ای توسط دولت باراک اوباما و اروپایی‌ها در آن مقطع زمانی، توجیه و استتار می‌شد، بعد از روی کار آمدن دولت دونالد ترامپ، حامیان دیروز مذاکره مستقیم با امریکا به صورت ناامید و نامحسوس، روه انتقاد از رویکرد امریکا را در پیش گرفتند و بدعهدی را خصیصه دولت ترامپ و نه هیئت حاکمه ایالات متحده امریکا عنوان می‌کنند.

دستاورد تراشی در حالی است که جامعه انتظار دارد مسئولان از انسداد ریل «مذاکره مستقیم با امریکا» یا

تئوری «تعدیل انقلابی‌گری در مقابل غرب» ایجاد گشایش‌های آنی «است که دستاورد حقیقی برجام همانگونه که بارها به آن اشاره شده‌است، رسیدن بخش‌های مردم برجام به این فهم مشترک است که «امریکا با برجام و بدون برجام سطح دشمنی‌های خود با جامعه ایرانی را کاهش نخواهد داد» بلکه همانطور که رهبری می‌فرمایند تعدیل موضع در برابر ایالات متحده امریکان، نه تنها به بهبود روابط دوجانبه منجر نخواهد شد بلکه میزان تخاصم را به طور چشمگیری افزایش خواهد داد.

بررسی رویکرد امریکایی‌ها قبل و بعد از امضای برجام نمایانگر این مسئله است که امتیازگیری طرف‌های غربی از جمهوری اسلامی ایران حد یقف ندارد و زمانی می‌توان حدی برای آن تعیین کرد که طرف ایرانی بر گ‌های اقتدار ایران را که در مصداقی مانند

موشکی و منطقه‌های قابل رؤیت است ختنی و تضعیف

دبیر کل جامعه اسلامی مهندسیین:

## در کنار قدرت موشکی باید سپر اقتصادی داشته باشیم



در مورد قدرت دفاعی و نفوذ منطقه‌ای به هیچ‌وجه بخشی را برای مذاکره وارد نمی‌دانیم و پنجره‌ای هم برای آن قائل نیستیم. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، محمدرضا باهنر دبیر کل جامعه اسلامی مهندسیین، اظهار کرد: وظیفه کنشگران سیاسی، فرهنگی و اجتماعی در وهله اول داشتن تحلیلی واقع بینانه از اتفاقات روز جهان و کشور است. وی با اشاره به خروج امریکا از برجام، ادامه داد: امریکا مثل برخی پیمان‌های دیگر، یکجانبه خروج خود را از برجام اعلام کرد

و باید به آثار واقعی و تبلیغاتی این اقدام قت کنیم و وظیفه خودمان را بدانیم. دبیر کل جامعه اسلامی مهندسیین با بیان اینکه مجموع دست‌اندر کاران کشورمان دیواری بی‌تمداری بلندی را بین خود و امریکا برپا کردند، افزود: استراتژی‌های دولتمردان امریکا با هم تفاوتی ندارد اما روش‌هایشان فرق می‌کند. باهنر ادامه داد: تشنج و تغییرات مداوم در همکاریان ترامپ حاکی از این است که می‌خواهند تاکتیک‌های دیگری داشته باشند، اگر چه امریکایی‌ها همواره دنبال برخوردهای استکباری و زورگویانه با غیر امریکایی‌ها هستند. باهنر با اشاره به اینکه وزیر خارجه جدید امریکا و دیگر مقامات این کشور عمدتاً تحلیل‌های خود را از زبان منافقان می‌گیرند، تصریح کرد: منافقین جنایت‌های عظیمی در کشورمان انجام دادند و بیش از ۱۸ هزار نفر از مردم بی‌گناه پایانی این کشورها و برای همراهی با ملت‌های این منطقه بر اساس منافع مشترک کشورها بوده و اگر کسی بایدد از این منطقه خارج بشود، دنیا در چند سال اخیر با این مواجه شده‌است.

## دنیای مجازی

حس خوب ابطنی از حضور در افطاری رهبری

محمدعلی ابطنی از فعالان اصلاح‌طلب و معاون سابق رئیس دولت اصلاحات پس از حضور در دیدار مسئولان نظام با رهبر انقلاب، با انتشار تصویری از این دیدار در صفحه اینستاگرامش نوشت: بعد از سال‌های طولانی من



و جمع دیگری از دوستان به مراسم افطاری رهبری دعوت شدیم و رفتم. من همیشه معتقد بودام اختلافات جدی‌جرینات سیاسی، در زیر سقف نظام و رهبری باید حل و فصل شود. تقریباً نظر اکثر فعالان سیاسی اصلاح‌طلب غیربدلی هم همین است. مرز اصلاح‌طلبی و براندازی در همین نقطه قرار دارد. حل مشکلات کشور در داخل وقتی عملی‌است که حرمت و جایگاه کلیت نظام محترم بماند. به همین دلیل از دعوت افطاری رهبری حس خوبی داشتم. در همه نوشته‌هایم چه قبل از سال ۸۸ و چه پس از آن بر این باور بوده‌ام که استقلال و سربلندی کشور و تحقق آرمان‌های اصلاح‌طلبانه با نقدی بی‌رحمانه بخش‌های مختلف قدرت و حفظ حرمت و جایگاه رهبری امکانپذیر است. با این حساب، نه تنها این دعوت را دوست داشتم، بلکه امیدوارم دایره دعوت‌ها و وسع آن از این باشد که از بزرگانی که دعوت نمی‌شوند هم دعوت شود و بیت رهبری محل حضور همه علاقه‌مندان به انقلاب و نظام باشد. بی‌تعارف و واقع‌بینانه حرف زدن را بر حرف‌های دو پهلو ترجیح می‌دهم.

مصدق: ملی کردن نفت به من الهام شد!

محمد رضا کائینی در صفحه اینستاگرام خود نوشت: وعده کرده بودم که به مناسبت، درباره زمانه و کارنامه دکتر مصدق نکاتی را قلمی خواهم کرد. سخنانی از او که نقل خواهیم کرد، در ۲۲ اردیبهشت ۱۳۳۰ در مجلس ایراد شده‌است. فاصله اندک ما با اردیبهشت، این اشارت را بهنگام می‌سازد. مصدق در تاریخ فوق، در مجلس سخنانی ایراد کرد بدین شرح: «طیب‌معالجم گفت دو ماه باید حرف زنی و حرکت نکنی و من متجاوز از یک ماه که به دستور طیب‌پیروی کردم، یکی از شب‌ها خواب دیدم که شخصی نورانی به من گفت: دکتر مصدق برو و زنجیرهایی که به پای ملت ایران بسته‌اند را باز کن. این خواب سبب شد که مثل همیشه من به حفظ جان خود کوچک‌ترین اهمیتی ندهم… وقتی که به اتفاق آراء، ملی شدن صنعت نفت در کمیسیون گذشت قبول کردم که حرف آن شخص نورانی، غیر از الهام چیزی نبوده‌است.»

بله، همانطور که متوجه شدید، مصدق اقدام ملی شدن نفت و پیگیری آن را محصول یک رؤیا و الهامات یک شخص نورانی می‌داند! اگر حال امروزه جماعتی که واقعا با ظاهر آ خود را از وفاداران به او می‌دانند (از مجاهدین و جبهه ملی و نهضت آزادی و اصلاح‌طلبان نو و کهنه و…الخ) چنین ادعایی را در مورد موضوعاتی به مراتب بی‌اهمیت‌تر از ملی شدن نفت، از زبان یکی از مسئولان کشور بشنوند، در فضای مجازی یا اگر دستشان برسد در فضای حقیقی، با گوینده چه خواهند کرد؟… تاریخ بخوانیم.

زیباکلام هم می‌داند امیدواری به اروپا در دست نیست!

صاقق زیباکلام در توییتهی نوشت: حجم تجارت میان اروپا و امریکا در سال گذشته بیش از ۱۰۰۰ میلیارد دلار بوده که ۷۰۰ میلیارد آن شامل صادرات اروپا به امریکا می‌شود. بر اساس کدام منطق مسا توقع داریم که اروپایی‌ها ۷۰۰میلیارد دلار صادرات‌شان به امریکارا فدای سر ۲۰ حاکنتر ۲۰۰میلیارد دلار صادرات‌شان به ایران بنمایند؟ خود ما حاضر هستیم؟

شروط آقا را به خاطر بسپارید

کاربری به اسم حاج عباسی هم می‌نویسد: شروط حضرت آقا درباره ادامه برجام کاملاً واضح و مشخص بود. همه خواهشا خوب شروط حضرت آقا را برای مذاکره اروپا به خاطر بسپارند. باز فردا روز اینجا ماطله نکنیم و کل ندامت هم، عدم تبعیت و خوسرانگه کار کردن را با وجاهت آقا توجیه نکنیم.

کنزاد می‌گوید: هر هست که…

کاربری به نام بابک در توییتر می‌نویسد: کدوم رهبری هست تو دنیا که با بدترین و بزرگ‌ترین اشتباهات کنتر بیاد و به خاطر مصالح قومش پشتت در قرم‌ترین وضعیت دربیاد و با اروپا از موضع قدرت صحبت کنه و بگه اروپا باید!.. تا دوباره سکان این کشتی متلاطم استوار بشه!؟

## گزیده‌خبر

نامه یک تشکل به لاریجانی

### مجلس در روند بررسی FATF باز نگری کند

انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه شاهد در نامه‌ای به رئیس مجلس خواستار بازنگری مجلس در روند بررسی FATF در مجلس شد.

به گزارش فارس، در نامه این تشکل دانشجویی خطاب به دکتر لاریجانی آمده‌است: با توجه به خروج امریکا از برجام و عدم تحقق دور برگرد U-Turn (چرخه دلار) توسط امریکا که مانع بنیادین هرگونه تبادل بولی و بانکی جمهوری اسلامی با نظام مالی این الممل محسوب می‌شود، تصویب این لایحه در مجلس شورای اسلامی با توجیه تسهیل تبادلات بولی و بانکی با جهان از طریق الحاق به این کنوانسیون، از اساس پلاوجه و بیهوده‌است.

در بخش دیگری از این نامه آمده‌است: با توجه به تعریف متفاوت تروریسم از دید ایران و غرب، و هم‌راهی اقدامات اقتصادی جمع می‌کنند، تهدد مالی جهاد اسلامی، حماس، حشد الشعبی یا انصارالله یمن، به عنوان گروه‌های تروریستی مورد ادعای غرب، مشمول عقول استرداد متهمین اقدام مالی تروریست‌ها می‌شوند. همچنین عقول بسیاری از افراد مانند نهادهای خبری به اشخاصی که کمک‌های مردمی به مقاومت اسلامی جمع می‌کنند، مجرمین اقدام مالی برای تروریست‌ها می‌شوند. در بخش پایانی این نامه خطاب به رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح شده‌است: این کنوانسیون بسیار مبهم و تفسیرپذیر است و الحاق به آن دردرساز بوده و بهانه‌هایی را به کشورهای غربی و دشمنان امنیت سازمان ملل متحد می‌دهد تا ادعای مجرمین و تبعیت‌شان از قوانین اقتصادی تفسیری کشورهای مختلف در پیوستن به آن مشهور است، البته انتظاری هم از کنوانسیونی که در سال ۱۹۹۹ تصویب شده باشد و حداقل ۱۸ سال از نگارش آن می‌گذرد نیست، لذا لازم دانستیم راجع به این کنوانسیون هشدار بدهیم و اعلام کنیم که ناپدیده گرفتن اعتراضات کارشناسی شده مخالفان قرارداد‌های استعماری چون FATF، به سداگی قابل اغماض نیست و انتظار می‌رود بازنگری‌های جدی در روند بررسی‌ها در مجلس شورای اسلامی انجام پذیرد.

### طرح جدید مجلس برای دو تابعیتی‌ها کلید خورد

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس جزئیات طرح جدید پارلمان برای دو تابعیتی‌ها را تشریح کرد.

به گزارش خبرگزاری بسیج، سیدحسین نقوی حسینی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی از تهیه طرحی در این کمیسیون برای تعیین ضوابط تابعیت برای اتباع ایرانی گفت: با توجه به جنجال‌های ایجاد شده در باره «دو تابعیتی‌ها»، طرح اصلاح قانون تابعیت در دستور کار کمیسیون امنیت ملی مجلس قرار داد. وی افزود: براساس طرح اصلاح قانون تابعیت، ضوابط و شرایطی برای افراد دارای تابعیت مضاعف تعیین شده که شامل کارت و مدت اعتبار آن در کشور دیگر و نیز نوع ارتباط فرد با آن کشور تعیین شده‌است. عضو هیئت تحقیق و تفحص از دو تابعیتی‌ها اضافه کرد: براساس طرح اصلاح قانون تابعیت به اعضای ۷۰ تن از نمایندگان مجلس رسیده‌است، الزاماتی برای منع دولت‌ها در به‌کارگیری دو تابعیتی‌ها یا افراد دارای تابعیت مضاعف تعیین شده‌است. نقوی حسینی تصریح کرد: در حال حاضر طرح اصلاح قانون تابعیت در دستور کار کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس قرار دارد که پس از نهایی شدن و تصویب آن در صحن کمیسیون، تقدیم هیئت‌رئیس مجلس می‌شود. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس در پایان شرایط تعیین شده برای به‌کارگیری افراد دو تابعیتی یا دارای تابعیت مضاعف در مشاغل حساس دولتی و تصمیم‌ساز منافع ملی کشور را به خطر می‌اندازد که مجلس نیز قاطعانه در مقابل آن ایستادگی می‌کند.



روزنامه جوان | شماره ۵۲۸۱

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۳

اهداف دوگانه دستاورد تراشی برجامی – استمرار توطئه‌های غربی

# ذات استعماری امریکا را نمی‌توان بزرک کرد

جمهوری اسلامی ایران را به صورت واقعی صورت‌پذیر کند و زمینه حمله نظامی «بدون دردسر» را فراهم کرده باشد.

امریکا را سبزی پذیر القا می‌کنند!

اینکه جماعتی در داخل کشور، امریکا را سبزی‌پذیر و قانع به امتیاز موشکی و نظایر آن نشان می‌دهند مسیر دلخواه غرب در داخل کشور را پیاده‌سازی می‌کنند؛ کسانی که تا چندماه گذشته از پلافایده بودن انرژی هسته‌ای برای معیشت مردم و تکنولوژی کشور سخن به میان آورده‌و در هفته‌های اخیر از ضرورت قانع بودن نظام به درموشک‌های کشور می‌گویند.

تقسیم سیاستمداران امریکا به «سیاستمداران منطقت در برابر ایران» و «سیاستمداران متخاصم در برابر ایران» یا دست‌بندی و تمایز قائل شدن میان اروپا و امریکا که با هدف زنده نگه داشتن نسخه «مذاکره مستقیم با امریکا تعدیل‌کننده مشکلات اقتصادی می‌باشد» است در شرایطی مطرح می‌شود که سطح و رویکرد ضدایرانی اوباما و ترامپ تفاوتی با هم نداشته و اروپا با همانند امریکا ناقض برجام بوده و در جهت تضییع منافع ایران حداقل در ۳۴ ماه گذشته تلاش مشترک و همگونی را با امریکا انجام داده‌است.

غرب در تخاصم با جامعه ایرانی

تفکیک‌ناپذیر است

دشمنی غرب اعم از امریکا(از اوباما گرفته تا ترامپ) و اروپایی‌ها را نمی‌توان به یک رئیس‌جمهور تخصص داد یا میان رفتار و رویه‌های فرانسه یا آلمان و انگلیس نیز با امریکا تفاوت و تمایزی قائل شد بلکه غرب را به ماهو غرب باید یک کشور مشترک در مواجهه با جمهوری اسلامی ایران همانگونه که بارها به آن اشاره شده‌است، رسیدن بخش‌های مردم برجام به این فهم مشترک است که «امریکا با برجام و بدون برجام سطح دشمنی‌های خود با جامعه ایرانی را کاهش نخواهد داد» بلکه همانطور که رهبری می‌فرمایند تعدیل موضع در برابر ایالات متحده امریکان، نه تنها به بهبود روابط دوجانبه منجر نخواهد شد بلکه میزان تخاصم را به طور چشمگیری افزایش خواهد داد.

بررسی رویکرد امریکایی‌ها قبل و بعد از امضای برجام نمایانگر این مسئله است که امتیازگیری طرف‌های غربی از جمهوری اسلامی ایران حد یقف ندارد و زمانی می‌توان حدی برای آن تعیین کرد که طرف ایرانی بر گ‌های اقتدار ایران را که در مصداقی مانند

موشکی و منطقه‌های قابل رؤیت است ختنی و تضعیف

قبال آقای ریچارد هاوس رئیس شورای

روابط خارجی امریکاییان کرد و خوب است که آقای پمپئو به صحبت برخی از شخصیت‌های واقع بین امریکایی مراجعه کند تا ببیند آنها در رابطه با احوال امریکای امروز چه می‌گویند. ریچارد هاوس صریحاً بیان کرد که

دوران امپراطوری امریکا بر منطقه غرب آسیا پایان پیدا کرده‌د، لذا کشوری که دوران ابرقدرتی‌اش به پایان رسیده بهتر است واقع‌بین باشد و اعتبار خودش را از دست ندهد. وی با بیان اینکه صحبت‌ها پمپئو موجب بی‌اعتباری بیشتر امریکایی‌شود، اظهار داشت: نه‌امریکا امروز در موقعیتی است که وزیر خارجه‌اش بتواند چنین نظقی را بکند و نه جمهوری اسلامی در شرایطی قرار دارد که تحت تأثیر چنین ادبیاتی قرار بگیرد. امروز ملت ایران یک ملت توانمند در منطقه‌است و جبهه مقاومتی در منطقه وجود دارد که همانطور که طومار داعشی را که امریکایی‌ها به‌وجود آورده بودند برچید، قطعاً طومار مداخله‌گران خارجی در منطقه را هم جمع خواهد کرد. معاون سیاسی سپاه در پایان تأکید کرد: حضور ایران در عراق و سوریه به دعوت دولت‌های پایانی این کشورها و برای همراهی با ملت‌های این منطقه بر اساس منافع مشترک کشورها بوده و اگر کسی بایدد از این منطقه خارج بشود، امریکای مداخله‌گر است.



شهری که مانند یک دژ مستحکم و تجهیز شده بود. پوردستان گفت: شرایط عملیات بیت‌العقدس بسیار سخت بود، به گونه‌ای که شهید صید شیرازی گرفتند بعد از ۲۰ روز با برادر محسن به این نتیجه رسیدیم: ما خرمشهر را بسا ایمان به خدا و تبعیت اما همانطور که امام راحل فرمودند خرمشهر را

شهری که مانند یک دژ مستحکم و تجهیز شده بود. پوردستان گفت: شرایط عملیات بیت‌العقدس بسیار سخت بود، به گونه‌ای که شهید صید شیرازی گرفتند بعد از ۲۰ روز با برادر محسن به این نتیجه رسیدیم: ما خرمشهر را بسا ایمان به خدا و تبعیت اما همانطور که امام راحل فرمودند خرمشهر را